ρς'. Τὸ τῆς συννομίας ἢ φρατρίας ἔγκλημα, καὶ παρὰ τῶν ἔξω νόμων πάντῃ κεκώλυται, πολλῶ δὲ μᾶλλον ἐν τῆ τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίᾳ τοῦτο γίνεσθαι ἀπαγορεύειν προσάκει. Εἴ τινες τοῖνον κληρικῆ ἢ μονάζοντες εὐρεθῆεν, ἢ εὐνομύμενοι ἢ φρατριάζοντες, ἢ κατασκευάζειν τυρεῦντες ἐπισκόπους ἢ συγκληρικούς, ἐκπιπέτωσαν πάντῃ τοῦ φεικίου βαθμοῦ.

ρς'. Ἦλθεν εἰς ἡμετέρας ἀκοάς, ὡς ἐν ταῖς ἐπαρχίαις, εἰ κεκανονισμέναι συνόδοι τῶν ἐπισκόπων οὐ γίνονται, καὶ ἐκ τούτου πολλὰ παραμελεῖται τῶν διορθώσεως δομένων ἐκκλησιαστικῶν πραγμάτων· ὄρισε τοῖνον ἢ ἅγια σύνοδος κατὰ τοὺς τῶν ἁγίων πατέρων κανόνας, δις τοῦ ἐνιαυτοῦ ἐπὶ τὸ αὐτὸ συντρέχειν καθ' ἑκάστην ἐπαρχίαν τοὺς ἐπισκόπους, ἐνθα ἐν ὃ τῆς μητροπόλεως ἐπίσκο-

ministrat episcopus, servato scilicet veræ metropoli suo jure.

CXCI. — 13. Peregrinos clericos et ignotos in alia civitate sine proprii episcopi commendatiliis litteris nusquam ullo modo ministrare.

CXCII. — 14. Quoniam in quibusdam provinciis concessum est lectoribus et psaltis uxores ducere : statuit sancta synodus nulli eorum licere alterius sectæ uxorem accipere. Eos autem qui ex ejusmodi matrimonio liberos susceperunt, si quidem preventi sunt, ex se genitos baptizari ab hæreticis, ad Ecclesiæ catholicæ communitatem eos adducere. Qui vero adhuc baptizati non sunt, non posse eos apud hæreticos baptizari. Sed neque hæretico, vel Judæo, vel pagano, matrimonio conjungere : nisi forte persona quæ orthodoxæ conjungitur ad orthodoxam fidem converti promittat. Si quis autem hanc sanctæ synodi definitionem transgressus fuerit, canonicæ correctioni subjiciatur.

CXCIII. — 15. Diaconissam mulierem ante quadragessimum annum non ordinari, et eam eum accurata probatione. Si vero accepta manuum impositione aliquanto tempore in ministerio permanserit, et postea seipsam nuptiis tradiderit, Dei gratiæ injuriâ faciens, illa anathematizetur, cum eo qui ei conjunctus est.

CXCIV. — 16. Virginem quæ se Deo Domino dedicavit, similiter et monachos, non licere matrimonio conjungi. Si vero hoc fecisse inventi fuerint, excommunicentur. Statuimus vero, auctoritatem habere loci episcopum iis humanitatem largiri.

CXCV. — 17. Quæ sunt in unaquaque ecclesia rurales parœcias aut regionales, manere inconcussas apud eos qui illas tenent episcopos : et maxime si per triginta annos eas sine vi detinentes, administraverint. Si autem intra triginta annos fuit aliqua vel fuerit de iis controversia, licere cis qui se lasos dicunt, de iis litem movere apud synodum provincie. Si quis autem a suo episcopo vel metropolitano injuria afficiatur, apud exarchum, sè primatem diœceseos, vel constantinopolitanam sedem litiget, sicut superius dictum est. Si qua vero civitas potestate imperiali innovata est, vel deinceps innovata fuerit, civiles et publicas formas ecclesiarum quoque parœciarum ordo consequatur.